

Biuletyn informacyjny Biblioteki Uniwersyteckiej

Nr 29 (styczeń 2019 r.)

ul. K. Ciołkowskiego 1K, 15-245 Białystok



Skorzystaj teraz!

więcej na www.bg.uwb.edu.pl

Napisz do nas bg@uwb.edu.pl

Możesz też zadzwonić: 85 745 76 87 (sekretariat)

lub 85 745 76 77 (Oddział Informacji Naukowej)

Na skróty!



Repozytorium
Uniwersytetu
w Białymstoku



Podlaska
Biblioteka
Cyfrowa



Zapytaj bibliotekarza

Zaproponuj kupno książki

Identyfikator ORCID

Od grudnia na stronie internetowej Biblioteki Uniwersyteckiej funkcjonuje specjalna zakładka poświęcona **identyfikacji ORCID**. Można w niej znaleźć prezentację oraz inne materiały instruktażowe na temat identyfikatora.

ORCID

Connecting Research
and Researchers

ORCID (Open Researcher and Contributor ID) to bezpłatny identyfikator stworzony w celu jednoznacznego rozpoznawania autorów publikacji naukowych, który gwarantuje poprawne powiązanie osoby z jego pracami w bazach danych (m.in. **Web of Science** i **Scopus**). Otrzymanie ORCID wymaga rejestracji w serwisie oraz poprawnego uzupełnienia informacji w profilu.

Odpowiedzi na pytania dotyczące identyfikatora ORCID można uzyskać w **Redakcji Repozytorium Uniwersytetu w Białymstoku** (osobiście: ul. Akademicka 2, pok. 201, p.II; telefonicznie: 85 745 75 69; mailowo: rub@uwb.edu.pl).

Istnieje również możliwość wzięcia udziału w **warsztatach grupowych** organizowanych przez RUB. Tematyka warsztatów obejmuje:

- ❖ założenie identyfikatora ORCID,
 - ❖ edycję i zarządzanie profilem ORCID, w tym powiązanie z publikacjami.
- [Więcej informacji tutaj!](#)

Zmiany w wydawnictwach elektronicznych

Nastąpiły zmiany w **wydawnictwach elektronicznych** dostępnych dla użytkowników systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu w Białymstoku.

W Instytucie Biologii można skorzystać z dwóch nowych baz. Są to kolekcje **Biological Sciences** oraz **Ecology & Botany** z zasobów JSTOR-a. Oferują one dostęp do około 250 czasopism, takich jak: "Annals of Botany" (1887-2013), "Folia Geobotanica" (1998-2015) czy "The Plant Cell" (1989-2016).

W tym roku nie została przedłużona prenumerata kilku baz, w tym:

- **Global Crime** (z dziedziny kryminologii),
- **JuristenZeitung** (z dziedziny prawa),
- **Reaxys** (narzędzie internetowe służącym do wyszukiwania informacji i danych z dziedziny chemii).

[Więcej informacji tutaj!](#)

Osiemnastowieczny starodruk w PBC

W grudniu zeszłego roku Biblioteka Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia zakończyła realizację zadania **Konserwacja i digitalizacja starodruku "Dykcyonarz służący do poznania historii naturalnej" (t. 1-2, Kraków 1783) z księgozbioru rodu Ciecierskich h. Rawicz**". W jego ramach starodruk *Dykcyonarz służący do poznania historii naturalnej* (t. 1-2, Kraków 1783)"



(**St-54/1-2**), będący dotychczas destruktem nie nadającym się do udostępniania, został poddany pełnej konserwacji oraz digitalizacji. Wersję cyfrową dzieła można przeglądać w **Podlaskiej Bibliotece Cyfrowej**.

Zadanie dofinansowano ze środków **Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego** przeznaczonych na działalność upowszechniającą naukę w ramach umowy 596/P-DUN/2018.



Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego

Pieniądze dla bibliotek w PBC

Do **Podlaskiej Biblioteki Cyfrowej** trafiło kolejne wydawnictwo Biblioteki Uniwersyteckiej - publikacja pokonferencyjna **Pieniądze dla bibliotek, czyli fundraising biblioteczny**.



Jest to zbiór referatów wygłoszonych w czasie **VI Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej**, która odbyła się w Białymstoku w dniach 29-30 czerwca 2017 roku. Omawiają one sposoby pozyskiwania środków pozabudżetowych przez biblioteki oraz ich rolę w finansowaniu działalności bibliotecznej. Szczególną uwagę poświęcono fundraisingowi bibliotecznemu jako zjawisku odgrywającemu coraz większą rolę.

Wszystkich zainteresowanych tematem serdecznie zachęcamy do lektury!

Redakcja: mgr Ewa Witkowska
biuletynu@gmail.com

Numery archiwalne Biuletynu